
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 76  

с углубленным изучением отдельных предметов  

(МАОУ СОШ № 76 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2024                                                                                                  № 46/3-од 

Екатеринбург  

Об организации индивидуального отбора в 5 классы МАОУ СОШ № 76 с углубленным 

изучением отдельных предметов для получения общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов на 2023/24 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской 

области от 27 декабря 2013 г № 1669-ПП с изменениями, Положения о порядке организации 

индивидуального отбора при приёме либо переводе в МАОУ СОШ № 76 с углубленным 

изучением отдельных предметов для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор при приеме либо переводе обучающихся в 5-е 

классы МАОУ СОШ № 76 с углубленным изучением отдельных предметов для получения 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов на 2024/25 учебный год в 

2024 году. 

2. Открыть в 2024-2025 учебном году следующие классы для получения общего образования 

с углубленным изучением отдельных предметов: 

5-б класс «Математический» 

5-в класс «Гуманитарный» 

3. Определить количество вакантных мест в классах -  всего 52 места, по 26 в каждом классе. 

4. Определить следующие сроки подачи заявления на участии в индивидуальном отборе в 

классы с углубленным изучением отдельных предметов (профильном обучении) с 03.04.2024 

по 03.05.2024.  

5. При наличии свободных мест провести дополнительный прием заявлений на участии в 

индивидуальном отборе в классы с углубленным изучением отдельных предметов 

(профильном обучении) с 17.06.2024 по 16.08.2024.  

6. Утвердить перечень предметов, график, форму проведения, время, отведенное на 

проведение индивидуального отбора в пятые классы в 2024 г. (Приложение1) 

7. Создать для проведения индивидуального отбора в пятые классы приемную комиссию в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Соловьева Т.В., и.о. директора МАОУ СОШ № 76 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

Члены комиссии:  

Александров И.Н, заместитель директора 

Яниева В.Н, заместитель директора 

Владыкина О.В., председатель Совета родителей МАОУ СОШ № 76 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

8. Утвердить форму заявления о проведении индивидуального отбора в соответствии с 

требованиями Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме или 

переводе в МАОУ СОШ № 76 с углубленным изучением отдельных предметов (Приложение 

3) 

9. Утвердить режим приема заявлений: 

 личное обращение родителей (законных представителей):  

с 03.04.2024 г по средам с 16.00 до 18:00, пятницам с 13.00 до 15.00. 



2 

 

Завершить прием заявлений не позднее, чем за 10 дней до начала индивидуального отбора 

в пятые классы в 2024 г. 

10. Создать предметную комиссию для проведения индивидуального отбора в пятые классы 

в 2023 г: 

По русскому языку: Бердинских Н.С., председатель комиссии 

Члены комиссии: Дорохина Л.И, Кабак Е.С., Зеленкеева Л.А., Старцева Ю.В. 

По математике: Голованова Т.А., председатель комиссии 

Члены комиссии: Гусева В.А., Цацулина Е.А., Луткова Т.В. 

Комплексная интегрированная работа: Александров И.Н., председатель комиссии 

Члены комиссии: Коробейникова М.С., Нифонтова М.Е., Потапова С.А., Богданова Д.В., 

Порубова Е.В. 

11. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в пятые 

классы в 2023 г предметов в следующие сроки: 

 1-й этап – прием заявлений и проведение экспертизы документов – 03.04.2024-

03.05.2024; 

 2-й этап – проведение индивидуального отбора обучающихся в 5-е классы – 

14.05.2024 – 18.05.2024; 

 3-й этап – формирование рейтинга и публикация списка претендентов на перевод 

обучающихся (зачисление в контингент) в классы с углубленным изучением отдельных 

предметов  –22.05.2024; 

 4-й этап – публикация итоговых списков претендентов на перевод обучающихся 

(зачисление в контингент) в классы с углубленным изучением отдельных предметов. 

 5-й этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) – 27.08.2024–

29.08.2024. 

12. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

 председатель комиссии – Соловьева Т.В., ио директора 

 члены комиссии: Незговорова С.М., педагог-психолог, Голованова Т.А., Бердинских 

Н.С., Коробейникова М.С.  руководители МО. 

13. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей) 

кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с Порядок организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме или переводе в МАОУ СОШ № 76 с 

углубленным изучением отдельных предметов для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения. Определить время работы конфликтной комиссии 24.05.2024 г с 15.00 до 18.00. 

14. Заместителю директора Порубовой Е.В.: 

 разместить информацию об организации приема в пятые классы на официальном 

сайте школы в срок до 01.04.2024 

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора в соответствии с п. 11данного приказа. 

15. Заместителю директора Соловьевой Т,В., классным руководителям 4-х классов 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию и 

проведении индивидуального отбора в пятые классы в 2024 году и его результатах; 

 на основании протокола приемной комиссии по результатам индивидуального 

отбора подготовить проект приказа о переводе (зачислении) в срок до 28.05.2024. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                           Т.В.Соловьева  

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 к приказу от 01.04.2024  № 46/3-од 

 

 

График проведения индивидуального отбора в пятые классы с углубленным 

изучением отдельных предметов в 2024 г с указанием формы, времени отведенного на 

проведение индивидуального отбора в пятые классы  

 

 

Класс 

Предмет для участия в 

конкурсном отборе 

(форма проведения: ) 

Дата 

проведения 

конкурсного 

отбора 

Время, отведенное 

на выполнение 

работы 

5-б 

«Математический» 

Математика, 

(форма проведения: 

письменная работа ) 

16 мая 2024, 

15.00 
90 минут 

Комплексная работа 

(форма проведения: с 

помощью автоматической 

тестирующей системы) 

18 мая 2024, 

09.00-10.30 

или  

11.00-12.30 

90 минут 

5-в 

«Гуманитарный» 

Русский язык 

(форма проведения: 

письменная работа ) 

14 мая 2024, 

15.00 
90 минут 

Комплексная работа 

(форма проведения: с 

помощью автоматической 

тестирующей системы) 

18 мая 2024, 

09.00-10.30 

или  

11.00-12.30 

90 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

С приказом № 46/3-од от 01.04.2024 г ознакомлены: 

№ ФИО Дата 

ознакомления 

подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 


